中共东台市委宣传部
东台市文明办
东台市教育局

东台日报社

东台市广播电视台
东委宣发〔2014〕21号
关于举办“地税杯”全市中小学生
现场作文大赛和文明礼仪知识竞赛的通知
各镇中小学，市直各学校，各民办学校：

为宣传展示我市近年来经济社会发展特别是城市建设所取得的成就，进一步激发中小学生爱祖国、爱家乡、爱生活的热情，积极开展未成年人文明礼仪养成教育，经研究，决定举办“地税杯”全市中小学生现场作文大赛和文明礼仪知识竞赛。现将有关事项通知如下：
一、比赛内容
作文大赛以“美丽东台·相约西溪”为主题，鼓励和引导中小学生爱祖国、爱家乡、爱学习，深入生活、观察生活，赞美近年来东台城乡特别是西溪景区所发生的巨大变化，力求从生活、思想、心灵等多个层面进行表现，尽情抒发自己的真情实感和生活体验。文明礼仪知识竞赛围绕省文明委颁布的“八礼四仪”基本文明礼仪规范内容（详见《美德手册》），采取百题竞赛方式进行。

二、比赛分组及奖项设置
1、作文大赛分高中组、初中组和小学高年级组（4-6年级）、小学低年级组（1-3年级）。每个组分别设：一等奖2名；二等奖3名；三等奖5名；优秀奖20名，总获奖人数为120名，另设组织奖10个。

2、文明礼仪知识竞赛分高中组、初中组和小学组，每个组分别设：优秀奖20名，另设组织奖10个。
三、时间安排

1、4月底—5月上旬，组织报名；

2、5月中旬，在西溪植物园（仙湖农业示范园）内举行比赛；

3、6月初，公布比赛结果，举行颁奖仪式。
四、有关要求

1、加强宣传发动。各学校要高度重视，广泛动员，鼓励学生踊跃参与。要通过“校信通”等平台载体，将比赛事宜通知到广大家长，由家长利用双休日或节假日带领学生参观城市建设、游览西溪景区，为现场作文大赛积累素材。

2、认真组织报名。本次竞赛活动由各学校集中组织学生报名，台城各学校参赛学生总人数原则上不少于200人。报名表由学校统一报送教育局办公室，联系电话：85212350。

3、坚持公正评选。大赛为原创大赛，所有参赛作品须为参赛者原创（具体要求参赛现场公布）。作文大赛评委由教育局从学校语文教师中随机抽取，并聘请部分东台籍作家参与。

4、推介优秀作品。东台教育网首页设置作文大赛专题，参赛学生作文及作者简介，经编辑审核后，均在网上发表，同时择优在《东台日报》选登。获奖人员名单将在媒体公布，获奖作文将由特级教师和东台籍作家点评。
以上通知，希即贯彻执行。
附：“地税杯”全市中小学生现场作文大赛和文明礼仪知识竞赛报名表
中共东台市委宣传部      东台市文明办       东台市教育局
东台日报社     东台市广播电视台
二〇一四年四月十六日
“地税杯”全市中小学生
现场作文大赛和文明礼仪知识竞赛报名表
	姓  名

	性  别

	出生
年月

	照

片

	学校
及班级

	联系人

	联系
电话

	个

人

简

历

及

获

奖

情

况

	学校

意见

	教育局意见

	文明办
意见

注：报名表一式两份5月5日前报送市教育局办公室。
PAGE
3